
 
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 1.9.2023 
 
Tomáš Liška spojuje kapelu Invisible World se Symfonickým orchestrem Českého rozhlasu a vydává 
nové album „Synergy“ 
 

V pořadí šesté sólové album s názvem „Synergy“ vydává 
renomovaný kontrabasista a skladatel Tomáš Liška.  
Toto dílo je výsledkem nevšedního spojení mezi jeho 
mezinárodní kapelou Invisible World a Symfonickým 
orchestrem Českého rozhlasu. Osobitý zvuk a energii 
dodává nahrávce Liškova kapela, kde se potkávají 
hudebníci z Turecka či Srbska. 
 
Album "Synergy" se skládá ze čtyř kompozic, které 
Tomáš Liška připravil a zaranžoval speciálně pro tuto 
spolupráci. Koncertní provedení, které zaznamenal 
Český rozhlas, proběhlo v říjnu minulého roku 
v prostorách sálu pražského DOX+ a vychází 1. září 2023 
na nosičích LP, CD a v digitální podobě. 

 
Proč název Synergy? „To slovo vystihuje naprosto přesně situaci, která se na říjnovém koncertu udála. 
Došlo ke spojení dvou velmi odlišných těles, několika národností a několika kultur v jeden svébytný celek. 
Synergie, která tam tenkrát mezi tím vším proudila, byla jedinečná.“, popisuje Tomáš Liška. 
 
Album vychází na vlastním labelu Invisible Records, stejně jako Liškova předchozí deska Hope (2020), 
která získala Cenu Anděl v kategorii Jazz. Osvědčilo se vydávat si vlastní tvorbu sám? Produkčně i 
finančně jde o dost náročný projekt. „Pokud jsem chtěl tuhle muziku vydat, neměl jsem jinou možnost. 
Rozhodil jsem sítě, nikdo neměl o vydání zájem, stejně jako u předchozí desky Hope. Takže zbývalo buďto 
album smíchat a uložit do archivu Rozhlasu, nebo koupit práva a vydat si hudbu sám. Asi by mě mrzelo, 
kdyby se po koncertu slehla zem. Je za tím kus mého života, další dítě, ze kterého můžu mít radost. A 
finanční náročnost projektu? Věřím, že se všechno časem vrátí a nemusí to být nutně vyjádřeno v číslech.“ 
 
Na minimalisticky působící obal alba byla použita grafika od japonského malíře Yusuke Okamury. „Moje 
práce je veskrze abstraktní, ale spouštěcím mechanismem je téměř vždy příroda. Tato grafika má název 
Wind in the air a má vyjadřovat vítr, jeho měnící se směr a zaplétání se sám do sebe.“ dodává Okamura. 
 
Tomáš Liška ve své tvorbě s oblibou propojuje různé hudební žánry a kultury. Ustálenou mezinárodní 
formaci Invisible World tvoří akordeonista Nikola Zarić ze Srbska, houslista Efe Turumtay z Turecka a 
bubeník Kamil Slezák z Hané. "Příprava na toto album pro mě byla obrovskou výzvou. Psal jsem poprvé 
pro tak velký ansámbl a dost dlouho to celé před sebou tlačil, než jsem se pustil do práce. Můj kamarád 
a skladatel Tomáš Sýkora mi častokrát dával zpětnou vazbu a rady, jak to v orchestru funguje. Nepovažuji 
se za symfonického skladatele, ale nahlédnout do barev tohoto světa bylo velmi inspirativní. Asi největší 
radost mám z toho, že i po tom, co všechno jsem si s touhle deskou zažil, kolik času jsme spolu strávili,  
 



 

tak že mi pořád běhá mráz po zádech, když si ji pustím. Při psaní jsem taky hodně myslel na svébytnost 
kvarteta. Naše síla je v jednotě a v energii, kterou dokážeme společně na podiu vytvořit a předat dál. Toto 
jsem chtěl zachovat a myslím, že se to podařilo.“ popisuje Tomáš Liška. 
 
Tomáš Liška působí na české a mezinárodní hudební scéně především v žánru jazz & world, ale již 13 let 
je rovněž členem skupiny Robert Křesťan & Druhá tráva. Vydal celkem šest autorských alb, z nichž pět 
získalo nominaci a jedno Cenu Anděl v kategorii Jazz & Blues. 
Jeho ryze autorská kapela Invisble World dostala před šesti lety finální podobu a obsazení. Tato formace 
sklízí poklony po celém světě. Krom virtuózních výkonů jednotlivých členů, je kapela ceněna pro svůj 
osobitý projev a citlivou fúzi autorské hudby, jazzu a world music. 
 
Album je dostupné na CD, LP a jako digitální download na e-shopu vydavatelství Invisible Records ve 
všech zmíněných formátech. Singl Dunga Runga bude od 1.9. 2023 dostupný na běžných streamovacích 
platformách. Album podpořila Nadace OSA Partner. 
 
 
Informace o albu: 
Nahrávka: Rostislav Supa, Český rozhlas 
Mix: Rostislav Supa 
Hudební režie: Petr Hanzlík 
Mastering: Darius van Helfteren, Amsterdam Mastering/NL 
Obal: Radek Pokorný 
Grafika: Yusuke Okamura 
 
Obsazení: 
Tomáš Liška – kontrabas 
Nikola Zarić – akordeon 
Efe Turumtay – housle 
Kamil Slezák – bicí & perkuse 
Symfonický orchestr Českého rozhlasu 
Bastien Stil – dirigent 
 
Seznam skladeb: 

1. People from Faldum 
2. Dunga Runga 
3. Alegría en Masca 
4. Mafioso 

 
Videoklip Dunga Runga:  
https://www.youtube.com/watch?v=6pMYj61Q-Oc&ab_channel=Tom%C3%A1%C5%A1Li%C5%A1ka 
 
Streaming link Spotify:  
https://open.spotify.com/track/2i9G39LMqTAx60S7rrDSe1?si=8ab7b4a8db134e99 
 
  



 

MP3, COVER, FOTO KIT: 
https://www.dropbox.com/scl/fo/tza8i13v6a395bhueasbp/h?rlkey=zxr93wh79bokyt0yzksbfjerb&dl=0 
 
Vydavatelství – Tomáš Liška (Invisible Records): info@tomasliska.com 
Web – www.tomasliska.com,  www.invisiblerecords.cz 
Grafika © Yusuke Okamura, 2023 
Obal © Radek Pokorný, 2023 


